μῆ. Επεὶ δὲ κατέσησαν ἐς τὰς ἀρ-
χαίας τάξις, πέμψας ὁ Μαρδόνιος κήρυ-
κα ἐς τὰς Σπαρτίτας, ἔλεγε τάδε, «Ω-
· Λακεδαιμόνιοι, ὑμεῖς δὴ λέγεσθε εἶναι
· ἄνδρες ἄριστοι ὑπὸ τῶν τῇδε ἀνθρώπων,
· ἐκπαγλεομένων ὡς ὑπὲ Φεύγετε ἐκ πὸ-
· λέμας, οὔτε τάξιν ἐκλείπετε· μένοντές
· τε ἢ ἀπόλλυτε τὰς ἐναντίας, ἢ αὐτοὶ¹
· ἀπόλλυθε. τῶν δὲ ἄρ' ἡνὶ ύδεν ἀληθές.
· πρὶν γὰρ ἡ συρμίζαι ἡμέας, ἐς χειρῶν
· τε νόρου ἀπικέσθας, καὶ δὴ φεύγοντας καὶ
· σάσηκείποντας ὑμέας εἰδορεύεν· ἐν Α-
· θηναίοισι τε τὴν πρόπτειραν ποιευμένας,
· αὐτές τε ἀντία διδίων τῶν ἡμετέρων
· τασσομένας· ταῦτα ύδαμῶς ἀνδρῶν ἀ-

* ταῦτα δὲ ἡδαμῶς.

donius extemplo et ipse conatus est Persas contra Lacedaemonios obducere. Pausanias autem hoc fieri intelligens, nec latere factum suum, rursus in dextrum cornu Spartiatas reducit; similiter etiam Mardonius suos in sinistrum.

47. Postquam acies pristino in loco stetere, idem misso caduceatore ad Spartatas ita inquit, 'Laçedaemonii, vos vero ab his gentibus mire celebramini esse praestantissimi, qui neque e bello fugiatis, neque ordines deseratis, sed persistantes aut interficiatis hostes, aut ipsi occubatis. Horum nihil admodum veri est. quippe antequam congressi essemus et manus confererentur, vos cernimus fugientes, locumque deserentes, et delegato Atheniensibus experiendi principio, consistentes ex adverso nostrorum servorum: quod neutiquam est factum praestantium virorum. Ex

‘ quo plurimum de vobis nos fefellit
 ‘ opinio, quos expectabamus pro gloria
 ‘ missuros caduceatorem ad nos, quo pro-
 ‘ vocaretis, quod cum solis Persis, tan-
 ‘ quam ad id parati, pugnare velletis. At
 ‘ nihil tale invenimus vos dicere, sed po-
 ‘ tius esse perterritos. Nunc igitur quo-
 ‘ niam vos non incepistis hoc dicere, sed
 ‘ nos incipimus, quidni vos pro Graecis
 ‘ quia praestantissimi esse existimamini,
 ‘ et nos pro barbaris, dimicavimus toti-
 ‘ dem utrique numero? et, si videatur ut
 ‘ ceteri quoque itidem, et illi postmodum
 ‘ pugnant: sin hoc non videatur, sed satis
 ‘ esse nos solos, nos sane decernamus, et
 ‘ utri e nobis vicerint, ii totum exercitum
 ‘ vicisse censeantur.’

48. Haec fatus caduceator, quum
 aliquamdiu exspectasset, nemine quippi-
 am respondente, retro abiit, et rem Mar-

‘γαθῶν ἔργα· ἀλλὰ πλεῖστον δὴ ἐν ὑμῖν
 ‘ἔφεύασθημεν. προσδεκόμενοι γάρ κατὰ
 ‘κλέος, ὡς δὴ πέμψετε ἐς ήμέας κήρυκα
 ‘προκαλεύμενοι, καὶ βγλόμενοι μάνοισε
 ‘Πέρσησι^b μάχεσθαι, ἄρτιοι ἐόντες ποιέ-
 ‘ειν ταῦτα· ύδεν τοιστο λέγοντας ὑμέας
 ‘εὑρομεν, ἀλλὰ πτώσοντας μᾶλλον. νῦν
 ‘ῶν ἐπειδὴ γὰρ ὑμεῖς ἥρξατε τέττα τὰ λό-
 ‘γγες, ἀλλ’ ἡμεῖς ἀρχομεν, τί δὴ γὰρ πρὸ^c
 ‘μὲν τῶν Ελλήνων ὑμεῖς, ἐπεί τε δεδό-
 ‘ξωαθε ἔιναι ἀριστοι, πρὸ δὲ τῶν βαρβάρων
 ‘ἡμεῖς, οἵσοι πρὸς οἴστας ἀριθμὸν ἐμαχεσά-
 ‘μεθα; καὶ ἦν μὲν δοκέοι^c καὶ τὰς ἄλλας
 ‘μάχεσθαι, οἵδε ὡν μετέπειλα μαχέσων
 ‘ὑστεροι. εἰ δὲ καὶ μὴ δοκέοι, ἀλλ’ ἡμέας
 ‘μάνυς ἀποχρᾶν, ἡμεῖς δὲ διαμαχεσόμε-
 ‘θα. δικότεροι δ’ ἂν ἡμέων νικήσωσι, τὰ-
 ‘τὰς τῷ ἅπαντι σρατοπέδῳ νικᾶν.’